ITEM 3) A par do justificado no Item 1 supra, a fim de harmonizar toda a redação do Decreto 11.267/2015, em face da retificação em R$ 500.000,00, 
impõe-se a seguinte retificação do art. 1º. 

Onde se lê:
Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 21.488.820,00 (vinte um milhões, quatrocentos e oitenta 
e oito mil, oitocentos e vinte reais centavos), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

LEIA-SE:
Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 20.988.820,00 (vinte milhões, novecentos e oitenta e 
oito mil, oitocentos e vinte reais centavos), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:
O TOTAL de abertura de créditos do Decreto 11.267/2016 também fica reduzido em R$ 500.000,00 passando a ser de R$ 20.988.820,00.
ITEM 4) Por fim, o caput ou a cabeça do art.

[...]

ção e Conservação em Próprios Públicos Municipais – RECONSTRUÇÃO DO 
PALCO E SERVIÇOS DE RECALQUE DA FUNDAÇÃO LOCALIZADA NO FUN-
DO DA UNIDADE EDUCACIONAL EMEI DALVA MIRIAN PORTELLA MACHADO 
localizada na Rua Campo Grande, n° 25-A – Jardim Padroeira – Osasco/SP.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
VALOR: R$ 130.462,38 (cento e trinta mil, quatrocentos e sessenta e dois reais 
e trinta e oito centavos).

CONTRATO Nº 006/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.732/2015 e 03.545/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Serviços

[...]

Prestação de Serviços de Baixa Complexidade para Reparo, Manu-
tenção e Conservação em Próprios Públicos Municipais – MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO NO MURO DO CEMITÉRIO SANTO ANTONIO, localizado na 
Rua Antonio Russo, n° 175 – Jardim Roberto – Osasco/SP.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
VALOR: R$ 167.562,87 (cento e sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta e 
dois reais e oitenta e sete centavos).

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 5.667/2016
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05.516/2016
DATA: 05/04/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Saúde.
CONTRATADA: DRISERV EMPRESA DE MINERAÇÃO E FONTES DE ÁGUA 
MINERAL LTDA. 
OBJETO: Aquisição de Água Mineral.
VALOR: R$ 24.893,50 (vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e três reais e 
cinquenta centavos)

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 5.662/2016
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05.391/2016
DATA: 05/04/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Saúde.
CONTRATADA: DRISERV EMPRESA DE MINERAÇÃO E FONTES DE ÁGUA 
MINERAL LTDA. 
OBJETO: Aquisição de Água Mineral.
VALOR: R$ 147.600,00 (cento e quarenta e sete mil e seiscentos reais)

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 5.680/2016
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.231/2016
DATA: 05/04/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Cultura.
CONTRATADA: MB PRINT COLOR LTDA – ME.
OBJETO: Aquisição de Material Gráfico.
VALOR: R$ 87.962,79 (oitenta e sete mil, novecentos e sessenta e dois reais 
e setenta e nove centavos)

SECRETARIA DE assuntos jurídicos

Extratos:

ERRATA: Na Publicação dos Extratos do dia 01/04/2016, onde se lê: “Processo: 
05.881/2015; Termo nº 033/2016; Convenente: Município de Osasco/ Secreta-
ria de Administração;